Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde solicitando informações e

providências, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, sobre a demora no atendimento da menor Laura

Galvão Braga, para realização de cirurgia de Hernia Umbilical.

REQUERIMENTO N° 290/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES E PROVIDÊNCIAS. EM
CARÁTER DE URGÊNCIA, SOBRE A DEMORA NO ATENDIMENTO
DA MENOR LAURA GALVÃO BRADA. PARA REALIZAÇÃO DE
CIRURGIA DE HÉRNIA UMBILICAL.

PROTOCOLO GERAL N° 380/2017
Data: 06/02/2017 - Horário: 11:54

1111111111111111111

APROVADO

gtv.  2017

Vereador Carlos Moura • Magráo
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a menor Laura Galvão Braga, inscrita no SUS sob número:

898004181676457, e solicitação n°169085638, ainda não foi atendida para realização de

procedimento cirúrgico.

Considerando, que a demora no atendimento compromete o estado e saúde da criança.

Face ao exposto, REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito

Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde solicitando informações e providências, EM

CARÁTER DE URGÊNCIA, sobre a demora no atendimento da menor Laura Galvão Braga,

para realização de cirurgia de Hernia Umbilical.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveira 06 de fevereiro de 2017

Vereador Ro rley Miotta'

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1